10.01.2020г. №4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ПОДГОТОВКЕ И БЕЗОПАСНОМУ ПРОВЕДЕНИЮ КРЕЩЕНСКИХ КУПАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
19 ЯНВАРЯ 2020 ГОДА
В целях обеспечения безопасности людей в период празднования Православного праздника «Крещение Господне», в соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 27 Водного кодекса Российской Федерации, Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области, администрация Биритского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить место для купания:
1.1. Залив Братского водохранилища на территории Биритского муниципального образования в с.Бирит, вблизи места закачивания воды.
2. В целях обеспечения безопасности купающихся:
— назначить ответственных лиц за организацию и проведение крещенских мероприятий, организовать и обеспечить выполнение комплекса необходимых мер безопасности для предотвращения несчастных случаев в местах забора воды и крещенских омовений (иорданей) на территории сельского поселения;
— оборудовать надлежащим образом места проведения крещенских купаний;
— обустроить купальни (места забора освященной воды), в зависимости от прогнозируемого количества купающихся;
— организовать размещение граждан при купании (заборе освященной воды) таким образом, чтобы исключить массовый выход людей на лед;
— организовать контроль за ходом крещенских купаний;
— организовать место для обогрева, переодевания участников православного праздника;
— обеспечить горячее питье (чай).
2.1. Представителю Русской Православной Церкви отцу Владимиру провести разъяснительную работу среди прихожан об истории крещенских омовений (иорданей), пользе и вреде для отдельных категорий граждан, о вреде принятия спиртного перед крещенскими омовениями.
3. Рекомендовать начальнику пункта полиции № 2 МО МВД России «Заларинский» принять необходимые меры по обеспечению общественного порядка и регулированию движения автомобильного транспорта в месте проведения мероприятия.
4. Рекомендовать фельдшеру ФАП с.Бирит организовать дежурство в месте проведения мероприятия.
5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Биритского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack] Е.В. Черная